



## MAIO / 2014

Fornecedor: **08307727/0002-09 TECK SHOCK COMERCIO E SERVICO EIRELI - M**

Proc.: 501643/2014-2

**2014NE000875**

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LIQUIDIFICADOR, TIPO INDUSTRIAL: CORPO MONOBLOCO INOX; COPO MONOBLOCO, LAMINA DE CORTE EM ACO INOXIDAVEL; POTENCIA DE 1200W; CAPACIDADE NOMINAL DE 4 LITROS; ALTA ROTACAO; TENSAO 220V. MARCA: SPOLU MODELO 064	Unidade	1	615,00	615,00
<b>TOTAL</b>				<b>615,00</b>

Fornecedor: **11345206/0001-70 TDV FACILITY LTDA - ME**

Proc.: 501406/2014-4

**2014NE000882**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CARTAO DE MEMORIA SDH UHS-1/CLASS 10, CAPACIDADE: 32 GB. DEVERA SER COMPATIVEL COM GRAVADOR DIGITAL DE AUDIO TASCAM HS-2. MARCA/FABRICANTE: SANDISK	Unidade	18	280,00	5.040,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.040,00</b>

Fornecedor: **15016283/0001-37 W J SOARES SERVICOS DE INSTALACOES DE GAS**

Proc.: 501740/2014-7

**2014NE000883**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REGULADOR PARA GAS - REF.76511 (AMARELO) - ALIANCA - 2º ESTAGIO DE 12KGH.	Unidade	12	127,00	1.524,00
MANGUEIRA FLEXIVEL EM ACO INOX DE 1,20 M.	Unidade	15	84,00	1.260,00
JOELHO GALVANIZADO COM ROSCA NPT AP DE 1/2 REF.TUPY 300 LBS.	Unidade	9	11,30	101,70
NIPLE DUPLO GALVANIZADO COM ROSCA NPT AP DE 1/2 REF. TUPY 300 LBS.	Unidade	56	9,80	548,80
VALVULA ESFERICA REF. TP PR WCB 1/2 MGA.	Unidade	14	58,00	812,00
TEE GALVANIZADO COM ROSCA NPT AP DE 1/2 TUPY 300 LBS.	Unidade	2	14,30	28,60
NIPLE DUPLO GALV COM ROSCA NPT AP DE 3/4 REF. TUPY 300 LBS.	Unidade	12	12,30	147,60
ADAPTADOR 1/2 BSP (I) X AR 3/8 EC (2237) - JACKWAL.	Unidade	6	24,80	148,80
KIT T-7 COM REGULADOR DE 1º ESTAGIO COM MANOMETRO.	Unidade	2	350,00	700,00
VEDA ROSCA SINXTEC 50M X 0,08MM X 18MM.	Unidade	4	10,00	40,00
COLA ARALDITE 10 MINUTOS BRASCOLA 15GR.	Unidade	6	28,90	173,40
UNIAO GALVANIZADA COM ROSCA NPT AP DE 3/4 COM BRONZINA TUPY.	Unidade	4	76,80	307,20
VALVULA DE P13 DE 1/2 EM LATAO.	Unidade	2	36,80	73,60
LUVA GALVANIZADA COM ROSCA NPT AP DE 1/2 REF. TUPY 300 LBS.	Unidade	14	10,30	144,20
<b>TOTAL</b>				<b>6.009,90</b>



**MAIO / 2014**

Fornecedor: **15016283/0001-37 W J SOARES SERVICOS DE INSTALACOES DE GAS**

Proc.: 501740/2014-7 **2014NE000884** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE MAO DE OBRA DE MONTAGEM DE CONEXOES, REGULADORES, VAUVULAS E KIT T-7.	Serviço	1	855,00	855,00
<b>TOTAL</b>				<b>855,00</b>

Fornecedor: **00109942/0001-02 ASSOCIACAO DOS BIBLIOTECARIOS DO DISTRITO FEDERAL**

Proc.: 501648/2014-0 **2014NE000886** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE 6 SERVIDORES NO "I SINPRED - SEMINARIO INTERNACIONAL DE PRESERVACAO DIGITAL", COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	600,00	600,00
<b>TOTAL</b>				<b>600,00</b>

Fornecedor: **02593165/0001-40 GARTNER DO BRASIL SERVICOS DE PESQUISAS LTDA**

Proc.: 501849/2014-5 **2014NE000891** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE DUAS SERVIDORAS NO EVENTO "GARTNER BUSINESS INTELLIGENCE & INFORMATION MANAGEMENT SUMMIT", COM CARGA HORARIA DE 22 HORAS-AULA, NA CIDADE DE SAO PAULO-SP.	Serviço	1	6.190,00	6.190,00
<b>TOTAL</b>				<b>6.190,00</b>

Fornecedor: **05412947/0001-23 AOF CURSOS E APERFEICOAMENTO PROFISSIONAL - EIRELI**

Proc.: 501590/2014-9 **2014NE000892** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE 4 SERVIDORES NO CURSO "AUDITORIA OPERACIONAL SOB A OTICA DO TCU", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	6.400,00	6.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>6.400,00</b>

Fornecedor: **09449367/0001-61 A&S CURSOS E TREINAMENTOS EM SEGURANCA LTDA**

Proc.: 501613/2014-9 **2014NE000898** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO PROGRAMA DE RECICLAGEM ANUAL DE SEGURANCA, DESTINADO A 74 SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS COM ATRIBUICOES RELACIONADAS AS FUNCOES DE SEGURANCA DO TST, DIVIDIDO EM 4 TURMAS, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS-AULAS POR TURMA.	Serviço	1	55.500,00	55.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>55.500,00</b>



## MAIO / 2014

Fornecedor: **154040/15257 FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB**

Proc.: 504250/2012-9

**2014NE000906**

Global

339139

Dispensa de Licitação: Inciso 13

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CURSO DE ESPECIALIZACAO EM DIREITO CONSTITUCIONAL DO TRABALHO, COM CARGA HORARIA DE 405 HORAS-AULA, PARA TURMA DE ATE 60 ALUNOS, OFERECIDO PARA FORMACAO DE SERVIDORES DO TST COM FORMACAO JURIDICA E EM EXERCICIO DE ATIVIDADES PROFISSIONAIS PREFERENCIALMENTE	Serviço	1	164.000,00	164.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>164.000,00</b>

Fornecedor: **170009/00001 ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDARIA**

Proc.: 502047/2014-0

**2014NE000912**

Ordinário

339139

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDOR NO EVENTO SIAFI OPERACIONAL E NOVO CPR, A SER REALIZADO NO PERIODO DE 14 A 16 DE MAIO DE 2014, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	360,00	360,00
<b>TOTAL</b>				<b>360,00</b>

Fornecedor: **33054503/0002-80 INDUSTRIA DE DISTINTIVOS RANDAL LTDA - EP**

Proc.: 501979/2014-4

**2014NE000933**

Ordinário

339031

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FAIXA NAS CORES VERMELHA E BRANCA, MEDINDO 1950 MM X 90 MM ATE A ROSETA E 175 MM X 90 MM DA ROSETA ATE AS PONTAS (COMPRIMENTO TOTAL DE 2,30 M).	Unidade	3	88,00	264,00
FAIXA NAS CORES VERMELHA E BRANCA, MEDINDO 1650 MM X 90 MM ATE A ROSETA E 175 MM X 90 MM DA ROSETA ATE AS PONTAS (COMPRIMENTO TOTAL DE 2,00 M).	Unidade	3	77,00	231,00
MEDALHA E COLAR DE FITA "GRANDE OFICIAL".	Unidade	7	105,00	735,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.230,00</b>

Fornecedor: **351842721-00 MARIO HERMES STANZIONA VIGGIANO**

Proc.: 502086/2014-5

**2014NE000940**

Ordinário

339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE SERVIDOR NO EVENTO "OFICINA DE PROJETOS FOTOVOLTAICOS", COM CARGA HORARIA DE 9 HORAS-AULAS, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	245,00	245,00
<b>TOTAL</b>				<b>245,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**  
**00.509.968/0001-48**

**Fundamento:**  
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993  
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998  
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999  
[www.contaspublicas.gov.br](http://www.contaspublicas.gov.br)

**MAIO / 2014**

Fornecedor: **05989242/0001-73 MULTIMICROS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME**  
Proc.: 502044/2014-0 **2014NE000958** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ARQUIVAMENTO DESLIZANTE NO EDIFICIO AUXILIAR NO SAAN.	Serviço	1	1.800,00	1.800,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.800,00</b>

Fornecedor: **00714403/0001-00 ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA**  
Proc.: 501824/2014-8 **2014NE000961** Ordinário 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE 5 SERVIDORES NO CURSO "AS NOVAS REGRAS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVICOS TERCEIRIZADOS INTRODUZIDAS PELO ACORDAO TCU Nº 1.214/2013 E PELA INSTRUCAO NORMATIVA Nº 6, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	11.760,00	11.760,00
<b>TOTAL</b>				<b>11.760,00</b>

Fornecedor: **04298309/0013-02 GRUPO IBMEC EDUCACIONAL S.A**  
Proc.: 500481/2014-6 **2014NE000973** Ordinário 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO "GESTAO DE PORTFOLIO DE PROJETOS", C/ CARGA HORARIA DE 24 HORAS-AULA, PARA ATE 22 SERVIDORES.	Serviço	1	21.200,00	21.200,00
<b>TOTAL</b>				<b>21.200,00</b>

Fornecedor: **115406/20415 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A**  
Proc.: 503723/2012-7 **2014NE000976** Ordinário 339192 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA DE EXERCICIOS ANTERIORES, REFERENTE A AQUISICAO DE ASSINATURAS DO PERIODICO MIDIA IMPRESSA, DO PERIODO DE 30.11.2013 A 31.12.2013, CONFORME TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA Nº 40/2014.	Serviço	1	208,38	208,38
<b>TOTAL</b>				<b>208,38</b>

Fornecedor: **00003228/0002-16 MOTO AGRICOLA SLAVIERO S/A**  
Proc.: 501937/2014-9 **2014NE000981** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM SERVICOS DE REPAROS EM VEICULO OFICIAL DESTA CORTE.	Serviço	1	1.444,80	1.444,80
<b>TOTAL</b>				<b>1.444,80</b>



**MAIO / 2014**

Fornecedor: **03806360/0001-73** **SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO**

Proc.: 502332/2014-4 **2014NE000994** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO "EXCEL BASICO" VERSAO 2010, NA METODOLOGIA PRESENCIAL, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA, DESTINADO A ATE 20 SERVIDORES.	Serviço	1	6.400,00	6.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>6.400,00</b>

Fornecedor: **05539296/0001-37** **INOVACAO TRAINING-CONSULTORIA ASSES. E COMERCIO LTDA - EPP**

Proc.: 502349/2014-4 **2014NE000996** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DA PALESTRA INTITULADA "A IMPORTANCIA DO ESTAGIO NA CONSTRUCAO DA CARREIRA PROFISSIONAL", DESTINADA AOS ESTAGIARIOS E ADOLESCENTES APRENDIZES LOTADOS NAS DIVERSAS UNIDADES DESTA CORTE.	Serviço	1	3.000,00	3.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.000,00</b>

Fornecedor: **04403920/0001-01** **INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME**

Proc.: 502310/2014-8 **2014NE000999** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO A DISTANCIA "REDACAO OFICIAL", COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS-AULA, PARA ATE 60 SERVIDORES, NESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	6.000,00	6.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>6.000,00</b>

Fornecedor: **00714403/0001-00** **ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA**

Proc.: 502225/2014-5 **2014NE001005** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DO SERVIDOR MANSUR MATTAR, NO EVENTO "CERIMONIALISTAS E MESTRES DE CERIMONIAS", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA.	Serviço	1	1.790,00	1.790,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.790,00</b>



**MAIO / 2014**

Fornecedor: **09461647/0001-95 SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES LTDA**

Proc.: 501040/2014-9 **2014NE001021** Ordinário 449039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE CERTIFICACAO DIGITAL A1 PARA ASSINATURA DE CODIGO, PADRAO ICPBRASIL.	Serviço	1	1.350,00	1.350,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.350,00</b>

Fornecedor: **12970907/0001-62 R & J COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO, EPI E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Proc.: 502400/2014-9 **2014NE001025** Global 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 04

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
TIPO PQS 6 KG (PO QUIMICO SECO); CLASSE: B:C	Unidade	584	8,00	4.672,00
TIPO PQS 6 KG (PO QUIMICO SECO); CLASSE: A:B:C	Unidade	173	15,00	2.595,00
TIPO PQS 12 KG (PO QUIMICO SECO); CLASSE: A:B:C	Unidade	2	29,00	58,00
TIPO CO2 6 KG	Unidade	254	15,00	3.810,00
TIPO AGUA PRESSURIZADA 10 LITROS; CLASSE: A	Unidade	478	6,00	2.868,00
TIPO PQS 20 KG (PO QUIMICO SECO); CLASSE: B:C	Unidade	2	30,00	60,00
<b>TOTAL</b>				<b>14.063,00</b>

Fornecedor: **11385532/0001-00 DYNAMUS COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 502451/2014-5 **2014NE001027** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
TELEVISOR LED, TAMANHO DA TELA: 40 POLEGADAS. MARCA: SAMSUNG.	Unidade	1	1.522,00	1.522,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.522,00</b>

Fornecedor: **04191350/0001-33 NATHAN'S - COMERCIAL LTDA - EPP**

Proc.: 501661/2014-4 **2014NE001028** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
TELEVISOR LED, TAMANHO DA TELA: 32 POLEGADAS. MARCA: SAMSUNG.	Unidade	1	1.269,00	1.269,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.269,00</b>

Fornecedor: **08258830/0001-25 DATA SECURITY SERVICOS EM SEGURANCA DE DADOS EM INFORMATICA LTDA - ME**

Proc.: 502333/2014-8 **2014NE001029** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE DOIS NO CURSO GOVERNANCA EM SEGURANCA DA INFORMACAO, NO PERIODO DE 2 A 6 DE JUNHO DE 2014, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, EM SAO PAULO-SP.	Serviço	1	3.584,00	3.584,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.584,00</b>



**MAIO / 2014**

Fornecedor: **07697470/0001-03 SILVA & DUMA LTDA - ME**

Proc.: 502110/2014-7

**2014NE001031**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL IMPRESSORA,_TIPO PAPEL PHOTO INKJET, 914MM X 30M, GRAMATURA 200 A 240, PARA IMPRESSAO DE BANNERS E CARTAZES, MARCA MARES.	Rolo	5	300,00	1.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.500,00</b>

Fornecedor: **14593739/0001-69 G B DA SILVA ESQUADRIAS & EQUIPAMENTOS DE SINALIZACAO - EPP**

Proc.: 501549/2014-9

**2014NE001034**

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ACRESCIMO AO VALOR INICIALMENTE CONTRATADO DE SERVICO DE CONFECCAO E INSTALACAO DE MODULOS EM ALUMINIO.	Serviço	1	100,00	100,00
<b>TOTAL</b>				<b>100,00</b>